

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
 AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

A Prefeitura do Município de Ipixuna/AM, através de sua Secretaria Municipal de Administração, torna público, a todos que possam interessar, que estará fazendo **COTAÇÃO DE PREÇOS** para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE KIT’S DE ENERGIA SOLAR RESIDENCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR, NAS RESIDENCIAS DAS COMUNIDADES RURAIS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA, DO ALTO JURUÁ, BAIXO JURUÁ E RIO LIBERDADE,” consoante as seguintes descrições e características dos produtos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD
1	KIT DE ENERGIA SOLAR RESIDENCIAL, INCLUSIVE MÃO DE OBRA/INSTALAÇÃO. MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA (ELETRICISTA OU ELETROTECNICO E AUXILIAR); 1- INVERSOR SOLAR OFF GRID MONOFÁSICO, (POTÊNCIA 1KVA, TENSÃO 127V); 1 - PAINEL SOLAR 500W – TP7F72M(H) -500; 15-METROS DE CABO FOTOVOLTAICO PRETO 4MM2; 15-METROS DE CABO FOTOVOLTAICO VERMELHO 4MM2; 2-KIT CONECTOR MC4 MACHO/FÊMEA; 2-KIT CONECTOR MC4 Y MACHO/FÊMEA; 1-CHICOTE ATERRAMENTO 700X4 MM COM TERMINAL ANEL E PARAFUSO INOX; 2-BATERIA 150 – AH; 1-HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M X 5/8”; 1-CONECTOR HASTER DE ATERRAMENTO; 20-METROS DE CABO DE 4MM VERDE; 40-METROS DE CABO DE 2,5MM; 20-METROS DE CABO DE 1,5MM; 4-LAMPADAS DE 13W; 4-BOCAL E27; 4-TOMADAS SIMPLES; 1-DIJUNTOR BIPOLAR 20A;	KIT	30

O detalhamento, características e descrições dos produtos almeçados, encontra-se à disposição de todos os eventuais interessados, podendo ser obtido **na sede da Prefeitura Municipal de Ipixuna**, localizada na Avenida Varcy Herculano Barroso, nº 248 – Centro, **no horário de 08h às 12h, de segunda-feira a sexta-feira. As cotações de preços deverão ser enviadas até o dia 14 de Fevereiro de 2024**, para o endereço acima identificado ou e-mail: pmipixuna2017@gmail.com, como **COTAÇÃO DE PREÇOS N. 024/2024**.

Ipixuna/Am, 07 de Fevereiro de 2024



02	5327	ROSA MARIA MOURA FIGUEIREDO	AUX. DE SERV GERAIS	01/03/2021
03	5122	JOSE ADENILDO MATTOS DA SILVA	TEC EM SAUDE	01/01/2021

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com publicação simultânea no órgão de imprensa oficial do município e ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE ENVIRA, aos 02 dias do mês de fevereiro do ano de 2024.

PAULO RUAN PORTELA MATTOS

Prefeito de Envira

VILCELY WANDERLEY DE FRANÇA

Secretário Chefe de Gabinete Civil

Decreto nº 264/2022 de 12.09.2022

RAIMUNDO AURIVON GURGEL

Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 356/2023 de 06.02.2023

MARONILTON SILVA CLEMENTINO

Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 356/2023 de 06.02.2023

Publicado por:
VILCELY WANDERLEY DE FRANÇA
Código Identificador: CWNTV6AKU

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE IPIXUNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura do Município de Ipixuna/AM, através de sua Secretaria Municipal de Administração, torna público, a todos que possam interessar, que estará fazendo **COTAÇÃO DE PREÇOS** para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE KIT'S DE ENERGIA SOLAR RESIDENCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NAS ESCOLAS DAS COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA, DO ALTO JURUÁ, BAIXO JURUÁ E RIO LIBERDADE," consoante as seguintes descrições e características dos produtos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD
01	KIT DE ENERGIA SOLAR RESIDENCIAL, INCLUSIVE MÃO DE OBRA . MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA (ELETRICISTA OU ELETROTECNICO E AUXILIAR); 1- INVERSOR SOLAR OFF GRID MONOFÁSICO, (POTÊNCIA 1KVA, TENSÃO 127V); 1 - PAINEL SOLAR 500W - TP7F72M(H) -500; 15-METROS DE CABO FOTOVOLTAICO PRETO 4MM2; 15-METROS DE CABO FOTOVOLTAICO VERMELHO 4MM2; 2-KIT CONECTOR MC4 MACHO/FÊMEA; 2-KIT CONECTOR MC4 Y MACHO/FÊMEA; 1-CHICOTE ATERRAMENTO 700X4 MM COM TERMINAL ANEL E PARAFUSO INOX; 2-BATERIA 150 - AH; 1-HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M X 5/8"; 1-CONECTOR HASTER DE ATERRAMENTO; 20-METROS DE CABO DE 4MM VERDE; 40-METROS DE CABO DE 2,5MM; 20-METROS DE CABO DE 1,5MM; 4-LAMPADAS DE 13W; 4-BOCAL E27; 4-TOMADAS SIMPLES; 1-DIJUNTOR BIPOLAR 20A;	KIT	20

O detalhamento, características e descrições dos produtos almejados, encontra-se à disposição de todos os eventuais interessados, podendo ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Ipixuna, localizada na Avenida Varcy Herculano Barroso, nº 248 - Centro, no horário de 08h às 12h, de segunda-feira a sexta-feira. As cotações de preços deverão ser enviadas até o dia 14 de Fevereiro de 2024, para o endereço acima identificado ou e-mail: pmipixuna2017@gmail.com, como **COTAÇÃO DE PREÇOS N. 023/2024**.

Ipixuna/Am, 07 de Fevereiro de 2024

Publicado por:
Antonio Ernãnio Ferreira Lima
Código Identificador: EKXGDBZY8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS



ERRATA

Conforme Publicação de Aviso de Cotação de Preços Nº 024/2024-SEMAD, no dia 08/02/2024, nº 3542, referente a **COTAÇÃO DE PREÇOS** para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE KIT’S DE ENERGIA SOLAR RESIDENCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR, NAS RESIDENCIAS DAS COMUNIDADES RURAIS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA, DO ALTO JURUÁ, BAIXO JURUÁ E RIO LIBERDADE DE.

ONDE SE LÊ:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD
1	KIT DE ENERGIA SOLAR RESIDENCIAL, INCLUSIVE MÃO DE OBRA/INSTALAÇÃO. MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA (ELETRICISTA OU ELETROTECNICO E AUXILIAR); 1- INVERSOR SOLAR OFF GRID MONOFÁSICO, (POTÊNCIA 1KVA, TENSÃO 127V); 1 – PAINEL SOLAR 500W – TP7F72M(H) -500; 15-METROS DE CABO FOTOVOLTAICO PRETO 4MM2; 15-METROS DE CABO FOTOVOLTAICO VERMELHO 4MM2; 2-KIT CONECTOR MC4 MACHO/FÊMEA; 2-KIT CONECTOR MC4 Y MACHO/FÊMEA; 1-CHICOTE ATERRAMENTO 700X4 MM COM TERMINAL ANEL E PARAFUSO INOX; 2-BATERIA 150 – AH; 1-HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M X 5/8”; 1-CONECTOR HASTER DE ATERRAMENTO; 20-METROS DE CABO DE 4MM VERDE; 40-METROS DE CABO DE 2,5MM; 20-METROS DE CABO DE 1,5MM; 4-LAMPADAS DE 13W; 4-BOCAL E27; 4-TOMADAS SIMPLES; 1-DIJUNTOR BIPOLAR 20A;	KIT	30

LEIA-SE:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD
1	KIT DE ENERGIA SOLAR RESIDENCIAL, INCLUSIVE MÃO DE OBRA/INSTALAÇÃO. MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA (ELETRICISTA OU ELETROTECNICO E AUXILIAR);		



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Proc. nº

Folha nº

Rubrica:



<p>1- INVERSOR SOLAR OFF GRID MONOFÁSICO, (POTÊNCIA 1KVA, TENSÃO 127V); 2 - PAINEL SOLAR 500W – TP7F72M(H) -500; 15-METROS DE CABO FOTOVOLTAICO PRETO 4MM2; 15-METROS DE CABO FOTOVOLTAICO VERMELHO 4MM2; 2-KIT CONECTOR MC4 MACHO/FÊMEA; 2-KIT CONECTOR MC4 Y MACHO/FÊMEA; 1-CHICOTE ATERRAMENTO 700X4 MM COM TERMINAL ANEL E PARAFUSO INOX; 2-BATERIA 150 – AH; 1-HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M X 5/8”; 1-CONECTOR HASTER DE ATERRAMENTO; 20-METROS DE CABO DE 4MM VERDE; 40-METROS DE CABO DE 2,5MM; 20-METROS DE CABO DE 1,5MM; 4-LAMPADAS DE 13W; 4-BOCAL E27; 4-TOMADAS SIMPLES; 1-DIJUNTOR BIPOLAR 20A;</p>	KIT	30
--	-----	----

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 08 de Fevereiro de 2024.



15-METROS DE CABO FOTOVOLTAICO VERMELHO 4MM2; 2-KIT CONECTOR MC4 MACHO/FÊMEA; 2-KIT CONECTOR MC4 Y MACHO/FÊMEA; 1-CHICOTE ATERRAMENTO 700X4 MM COM TERMINAL ANEL E PARAFUSO INOX; 2-BATERIA 150 – AH; 1-HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M X 5/8”; 1-CONECTOR HASTER DE ATERRAMENTO; 20-METROS DE CABO DE 4MM VERDE; 40-METROS DE CABO DE 2,5MM; 20-METROS DE CABO DE 1,5MM; 4-LAMPADAS DE 13W; 4-BOCAL E27; 4-TOMADAS SIMPLES; 1-DIJUNTOR BIPOLAR 20A;	KIT	30
---	-----	----

LEIA-SE:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD
1	KIT DE ENERGIA SOLAR RESIDENCIAL, INCLUSIVE MÃO DE OBRA/INSTALAÇÃO . MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA (ELETRICISTA OU ELETROTECNICO E AUXILIAR); 1- INVERSOR SOLAR OFF GRID MONOFÁSICO, (POTÊNCIA 1KVA, TENSÃO 127V); 2 – PAINEL SOLAR 500W – TP7F72M(H) -500; 15-METROS DE CABO FOTOVOLTAICO PRETO 4MM2; 15-METROS DE CABO FOTOVOLTAICO VERMELHO 4MM2; 2-KIT CONECTOR MC4 MACHO/FÊMEA; 2-KIT CONECTOR MC4 Y MACHO/FÊMEA; 1-CHICOTE ATERRAMENTO 700X4 MM COM TERMINAL ANEL E PARAFUSO INOX; 2-BATERIA 150 – AH; 1-HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M X 5/8”; 1-CONECTOR HASTER DE ATERRAMENTO; 20-METROS DE CABO DE 4MM VERDE; 40-METROS DE CABO DE 2,5MM; 20-METROS DE CABO DE 1,5MM; 4-LAMPADAS DE 13W; 4-BOCAL E27; 4-TOMADAS SIMPLES; 1-DIJUNTOR BIPOLAR 20A;	KIT	30

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IPIXUNA – AM, em 08 de Fevereiro de 2024.

MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por:
Antonio Emanoel Ferreira Lima
Código Identificador: X8EQDGR1

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE MANACAPURU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
APROVADOS CHAMADA PÚBLICA 01/2024 PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PAA MUNICIPAL MANACAPURU/AM

	PRODUTOR	CPF
1.	ADENOR NEVES SANTANA	119.395.402-91
2.	ADENILSON SOUSA DE VASCONCELOS	055.254.092-75
3.	ADEVALDO ALVES FERREIRA	336.122.422-53
4.	ADONIAS FERREIRA BARROSO	213.872.572-34
5.	ALANE GALVAO DE OLIVEIRA	068.100.652-88
6.	ANA REGINA COSTA BARBOSA	845.285.402-15
7.	ANDREI LIMA NOBREGA	029.588.492-44
8.	ANDRIELI LIMA NOBREGA	034.982.572-69
9.	ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA	000.032.762-01
10.	ARLENE RAMIRES NOBREGA	704.286.782-38
11.	ARNOLDO CORREA BATISTA	867.255.722-00
12.	AURIVANE RACHELLE LIMA BINDA	026.854.432-82
13.	CARLOS ANDRE COSTA DA CONCEIÇÃO	510.182.092-04
14.	CLAUDEMIR GOMES DE SOUZA	002.354.252-73
15.	CLEOCIMAR DO CARMO GOMES	015.323.452-08
16.	DANIEL NEVES DE SOUZA	807.322.672-34
17.	DHEMISSON BEZERRA DA SILVA	023.518.722-40
18.	ECLESIASTES GARCIA DO NASCIMENTO	002.942.652-95
19.	EDELSON FRAZÃO ASSIS	001.445.312-67
20.	EDIMILSON PEREIRA LIMA	636.787.052-00
21.	ELMA DA SILVA E SILVA	974.010.132-15
22.	ERENY DE OLIVEIRA MELO	284.158.412-72
23.	EZEQUIAS ALVES DO NASCIMENTO	404.762.002-53

D.F FILHO EIRELI

CNPJ 14.332.902/0001-30 I.E. 01.015.405/001-30

AVENIDA CORONEL MANCIO LIMA , 594 CENTRO

CEP: 69980-000 CRUZEIRO DO SUL - ACRE

FONE 3322-7506 / fernandalicit@yahoo.com.br

DE: D.F FILHO

COTAÇÃO DE PREÇOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	01 Inversor Solar Off Grid Monofásico, modelo Torrontes TI, fabricante Serrana, potência 1,0 KVA, tensão 127 V,	unid	1	R\$ 2.475,00	R\$ 2.475,00
2	Painel Solar 500 W, fabricante Talesun Half-Cell Mono TP7F72M(H)-500, 12 anos garantia material e 25 anos	unid	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00
3	Cabo Fotovoltaico Vermelho 4mm ² e 15 metros de Cabo Fotovoltaico Preto 4mm ²	m	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
4	Conector MC4 Macho/Fêmea	kit	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
5	Conector MC4 Y Macho/Fêmea	kit	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
6	Chicote Aterramento 700 x 4 mm com terminal anel e parafuso inox	unid	1	R\$ 8,70	R\$ 8,70
7	Bateria Estacionaria Tech, fabricante Pioneiro 150 Ah, 12V	unid	2	R\$ 1.259,00	R\$ 2.518,00
8	Haste de Aterramento 2,4mx 5/8" coperwell	unid	1	R\$ 69,90	R\$ 69,90
9	conector haste de aterramento	unid	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
10	Cabo de 4mm verde	m	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
11	Cabo de 2,5mm	m	40	R\$ 5,75	R\$ 230,00
12	cabo de 1,5mm	m	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00
13	lampada 13w	unid	4	R\$ 17,80	R\$ 71,20
14	bocal E27	unid	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
15	tomada simples	unid	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
16	disjuntor bipolar 20A	unid	1	R\$ 47,98	R\$ 47,98
17	Serviço	unid.	1	R\$ 2.675,00	R\$ 2.675,00
TOTAL :					R\$ 11.341,78

14.332.902/0001-30
Insc. Est. 01.015.405/001-30
D. F. FILHO
Av. Cel. Mâncio Lima, 594-Centro
CEP: 69.980-000
Cruzeiro do Sul - Acre

Cruzeiro do Sul - Acre 14 de fevereiro de 2024.



D.F FILHO EIRELI
Representante Legal

ORÇAMENTO: 008/202

Orçamento de kit solar OFF-GRID de 1,1Kw com material e serviços.

Item	Quant	unid	Descrição	V. Unit	V. Total
1	1	unid	01 Inversor Solar Off Grid Monofásico, modelo Torrontes TI, fabricante Serrana, potência 1,0 KVA, tensão 127 V,	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
2	2	unid	Painel Solar 500 W, fabricante Talesun Half-Cell Mono TP7F72M(H)-500, 12 anos garantia material e 25 anos	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
3	30	m	Cabo Fotovoltaico Vermelho 4mm ² e 15 metros de Cabo Fotovoltaico Preto 4mm ²	R\$ 6,50	R\$ 195,00
4	2	kit	Conector MC4 Macho/Fêmea	R\$ 18,00	R\$ 36,00
5	2	kit	Conector MC4 Y Macho/Fêmea	R\$ 53,50	R\$ 107,00
6	1	unid	Chicote Aterramento 700 x 4 mm com terminal anel e parafuso inox	R\$ 8,00	R\$ 8,00
7	2	unid	Bateria Estacionaria Tech, fabricante Pioneiro 150 Ah, 12V	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
8	1	unid	Haste de Aterramento 2,4mx 5/8" coperwell	R\$ 67,00	R\$ 67,00
9	1	unid	conector haste de aterramento	R\$ 15,00	R\$ 15,00
10	20	m	Cabo de 4mm verde	R\$ 6,40	R\$ 128,00
11	40	m	Cabo de 2,5mm	R\$ 4,80	R\$ 192,00
12	20	m	cabo de 1,5mm	R\$ 3,00	R\$ 60,00
13	4	unid	lampada 13w	R\$ 17,00	R\$ 68,00
14	4	unid	bocal E27	R\$ 13,00	R\$ 52,00
15	4	unid	tomada simples	R\$ 14,00	R\$ 56,00
16	1	unid	disjuntor bipolar 20A	R\$ 46,45	R\$ 46,45

Instalação	R\$ 2.500,00
------------	---------------------

TOTAL	R\$ 10.930,45
--------------	----------------------

Presidente Figueiredo-Am, 14/02/2024

SMB ENGENHARIA E SOLAR

Marcelo Barroso Braga
Sócio Diretormarcelo.braga@energybrasilsolar.com.br

SMB ENGENHARIA & SOLAR / 092-99154-9456 / 092 3324-1646